o

SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA
Estado de Situacién Financiera

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

181,591,566.04,

209,350,936.43

179,430,242.23

205,530,915.07

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/

Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

R do por Posicion N

Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda

Publica/Patrimonio

62,899,742.92

86,517,942.94

86,517,942.94
0.00]

0.00

59,933,250.57

3,067,500.68

101,830,316.07
147,199.45]
0.00
-45,111,765.63

0.00

0.00
0.00

146,451,193.51

209,350,936.43

simas Al 31 de marzo de 2024 y al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)
Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 7,629,554.79 4,110,698.21 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 29,532,854.99 29,793,860.49
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 9,251,785.09 11,543,198.50 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00] 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 782,217.93 gigsoio0]  Poroina Coro Plazo.de I8 Dauda Publica 0.00 0.00
a Largo Plazo
Inventarios 0.00! 0.00] Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00!
Almacenes 10,095,812.58 10,436,876.13]  Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Circulantes 000 2.00 y/o Administracién a Corto Plazo 9.00 0i00
Otros Activos Circulantes 0.00) 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00]
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 27,759,370.39 26,100,672.84]
Total de Pasivos Circulantes 29,532,854.99 29,793,860.49
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00] Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo 0.00 0.00! Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00] 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso 265,021,952.44] 259,282,262.97 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00!
Bienes Muebles 148,514,018.29 148,112,253.29 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00] 0.00
Activos Intangibles 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00] 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion 4 P Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Acumulada de Bienes 233,428,008.01 228,899,072.22 y/o Administracién a Largo Plazo 0.00 000
Activos Diferidos 1,484,694.22 934,798.19]  Provisiones a Largo Plazo 33,366,887.93 32,094,801.54
Esl?macién p_or Pérdida o Deterioro de 0.00 0.00
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00] Total de Pasivos No Circulantes 33,366,887.93 32,094,801.54

61,888,662.03

86,517,942.94

86,517,942.94

0.00
0.00

57,124,310.10

29,845,114.68

71,985,201.39
147,199.45

0.00]

-44,853,205.42

0.00

0.00
0.00

143,642,253.04

205,530,915.07

Bajo protesta de de/cirv4

declaramos que

LIC. EDUARDO CAMPOS VILLARREAL

GERENTE

OS IBARRA ROSAS
ADMINISTRACION Y FINANZAS




